PORTARIA N.º 2019/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 5159/2017-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 23/01/2018, protocolo 113089/2017,
conforme abaixo relacionada:
NOME: ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO
CARGO/FUNÇÃO: Ouvidor-Geral do Ministério Público do Estado
do Pará
MATRÍCULA: 999.451
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Rio de Janeiro/RJ
PERÍODO(S): 31/08/2017 - 01/09/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 28 de Março de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2242/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1850/2018-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 09/04/2018, protocolo 105769/2018,
conforme abaixo relacionada:
NOME: RENATO ALBUQUERQUE CHAVES
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO
MATRÍCULA: 999.1675
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Tailândia/PA
PERÍODO(S): 05/04/2018 - 06/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 09 de Abril de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2428/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 868/2018-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 13/04/2018, protocolo 102090/2018,
conforme abaixo relacionada:
NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-V
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá
DESTINO(S): Brejo Grande do Araguaia/PA, Canaã dos Carajás/
PA
PERÍODO(S): 20/02/2018 - 28/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 13 de Abril de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1546/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 369/2018-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 16/02/2018, protocolo 100946/2018,
conforme abaixo relacionada:
NOME: JANE CLEIDE SILVA SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: 12o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1332
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Marabá
DESTINO(S): Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO(S): 27/02/2018 - 28/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Audiência Judicial Agrária
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 09 de Março de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1586/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1008/2018-MP/PGJ

publicada no D.O.E. em 12/03/2018, protocolo 102339/2018,
conforme abaixo relacionada:
NOME: PAULA SUELY DE ARAUJO ALVES CAMACHO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Baião
MATRÍCULA: 999.2463
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Baião
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 06/03/2018 - 06/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 12 de Março de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2508/2018-MP/PGJ
 O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
 RESOLVE:
 TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 4320/2017-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 18/04/2018, protocolo 111139/2017,
conforme abaixo relacionada:
 NOME: JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.912
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema
DESTINO(S): São Miguel do Guamá/PA
PERÍODO(S): 30/06/2017 - 30/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 17 de Abril de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2507/2018-MP/PGJ
 O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
 RESOLVE:
 TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 4325/2017-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 18/04/2018, protocolo 111189/2017,
conforme abaixo relacionada:
 NOME: JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.912
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema
DESTINO(S): Cachoeira do Piriá/PA, Salinópolis/PA, Santa Luzia
do Pará/PA
PERÍODO(S): 06/07/2017 - 10/07/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 17 de Abril de 2018 .
 DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1502/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 5293/2017-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 23/01/2018, protocolo 111528/2017,
conforme abaixo relacionada:
NOME: DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Barcarena
MATRÍCULA: 999.827
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Barcarena
DESTINO(S): Belém/PA, São Paulo/SP
PERÍODO(S): 25/08/2017 - 27/08/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 08 de Março de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2528/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 7908/2017-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 10/01/2018, protocolo 120421/2017,
conforme abaixo relacionada:
NOME: MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Ipixuna do Pará
MATRÍCULA: 999.2341
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar

Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Ipixuna do Pará
DESTINO(S): Mãe do Rio/PA, Paragominas/PA
PERÍODO(S): 27/11/2017 - 29/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 17 de Abril de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2786/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 886/2018-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 13/04/2018, protocolo 100750/2018,
conforme abaixo relacionada:
NOME: THIAGO DO ROSARIO DE CASTRO
CARGO/FUNÇÃO: TEC. ADS - SUPORTE A REDE DE COMPUT -
ATC-A-II
MATRÍCULA: 999.2037
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): São Paulo/SP
PERÍODO(S): 18/03/2018 - 22/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 25 de Abril de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2820/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2502/2018-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 27/04/2018, protocolo 107081/2018,
conforme abaixo relacionada:
NOME: EVANILTON BARROS VELOSO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-V
MATRÍCULA: 999.1130
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Altamira
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 24/04/2018 - 26/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 27 de Abril de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2779/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1880/2018-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 26/04/2018, protocolo 105942/2018,
conforme abaixo relacionada:
NOME: JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-III
MATRÍCULA: 999.251
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Tailândia/PA
PERÍODO(S): 05/04/2018 - 06/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 25 de Abril de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1944/2018-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1453/2018-MP/PGJ
publicada no D.O.E. em 26/03/2018, protocolo 104454/2018,
conforme abaixo relacionada:
NOME: ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.878
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção
DESTINO(S): Santana do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 14/03/2018 - 16/03/2018

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333617  87Terça-feira, 15 DE MAIO DE 2018